



Datum
2022-05-16

Diarienummer
KFN-2022/117

Handläggare
Anja Dahlstedt
Anja.Dahlstedt@huddinge.se

Mottagare

Stärkt fritidsgårdsverksamhet i Visättra

Förslag till beslut

1. Kultur- och fritidsnämnden godkänner Övergripande lokalprogram för Visättra fritidsgård.
2. Kultur- och fritidsnämnden hemställer hos Kommunstyrelsen om att ianspråka 500 tusen kronor ur reserverade medel för att starta tillfällig fritidsverksamhet i Visättra.

Sammanfattning

Kommunfullmäktige har i mål och budget 2022 reserverat 2 miljoner kronor åt stärkt fritidsgårdsverksamhet i Visättra. Kultur- och fritidsförvaltningen har beskrivit verksamhetens behov och inriktning och i samberedning med Kommunstyrelsens förvaltning tagit fram ett övergripande lokalprogram. Inom ramen för Huddinge kommuns lokalförsörjningsprocess har förvaltningarna sökt passande lokal för verksamheten, och konstaterat att det i dagsläget saknas lämplig lokal i Visättra för en permanent fritidsgårdsverksamhet.

För att möta behov av fritidsverksamhet i området under innevarande år och fram till att en permanent lokalisering kunnat göras inrättas en tillfällig verksamhet med utgångspunkt från Visättra sportcenter. För denna verksamhet hemställer Kultur- och fritidsnämnden till Kommunstyrelsen om 500 tusen kronor ur medelsreserven.

Beskrivning av ärendet

Kultur- och fritidsnämnden bedrev fram till 2019 fritidsgårdsverksamhet i den så kallade Panncentralen i Visättra. I januari 2019 sades avtalet upp inför den planerade flytten av verksamhet till den då nya Fleminghallen. Avsikten var att samla kultur- och fritidsnämndens biblioteks-, ungdoms- och idrottsverksamheter på en central plats i området, tillgängligt för besökare från både Visättra och Grantorp. Ambitionen var också att skapa förutsättningar för ett bättre resursutnyttjande i gemensamma lokaler. Det visade sig dock att kommunens hyresavtal för Fleminghallen inte tillät denna verksamhet och det är inte möjligt att bedriva fritidsgårdsverksamhet i Fleminghallen.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Kultur- och fritidsnämnden
141 85 Huddinge

Besök
Sjödalsstorget 7

Tfn vxl 08-535 300 00

www.huddinge.se



Sedan flytten från Panncentralen finns ingen fritidsgårdsverksamhet i Visättra. I mål och budget 2022 med planeringsramar för 2023-2024 (KS-2021/847) reserverades 2 miljoner kronor ur Kommunstyrelsens medelsreserv årligen under flerårsperioden till att stärka fritidsgårdsverksamheten i Visättra.

Övergripande lokalprogram för Visättra fritidsgård

På Huddinges fritidsgårdar kan besökarna skapa egen musik, delta i temakvällar, fika med kompisarna, lyssna på musik, skapa, dansa, titta på film, spela spel, biljard och pingis med mycket mera. Målgruppen är ungdomar 13 – 16 år och ett uppskattat antal ungdomar per eftermiddag/kväll är 30-50 personer åt gången.

Verksamheten behöver en lokal om cirka 250-300 kvadratmeter. Den behöver förutom en tydlig entré även ha ett rum för dans/rörelse, ett rum för skapande, ett rum för musik samt ett rum för e-sport. Även personalen behöver ytor för kontor, vilrum, kök/lunchrum samt personaltoalett/dusch. Mer specificerade behov framgår av bilaga 1.

Lokaliseringsutredning

Inom ramen för Huddinge kommuns lokalförsörjningsprocess, och utifrån det övergripande lokalprogrammet, har förvaltningen tillsammans med kommunstyrelsens förvaltning sökt en lämplig lokalisering för fritidsgårdsverksamheten i Visättra. Förvaltningen har också sökt lokaliseringar som inte uppfyller hela verksamhetens behov så som det uttryckts i det övergripande lokalprogrammet, men som ändå skulle kunna fungera som mindre och temporära lokaler.

Visättravägen 34

På Visättravägen 34, i den så kallade Panncentralen där fritidsgården tidigare var lokaliserad, bedriver idag Visättraskolan en välbesökt och uppskattad eftermiddagsverksamhet för 10-12-åringar, samt skolans hela musikundervisning. Det är i dagsläget inte möjligt att samnyttja lokalen.

Visättravägen 13

Hyresgästföreningen har flera lokaler i Visättra och dialog har förts kring möjligt samnyttjande. På kort sikt har ett förslag tagits fram som innebär att samnyttja en lokal på Visättravägen 13. Förvaltningens bedömning är dock att detta är en mindre bra lösning, då det inte är möjligt att utforma lokalen ändamålsenligt för både Hyresgästföreningens och fritidsgårdsverksamhetens behov tillsammans.

Visättravägen 23

På Visättravägen 23 ligger Bystugan, en lokal som tidigare fungerat som förskola och som i dagsläget upplåts till verksamhet inom Vård- och omsorgsnämndens funktionshinderomsorg. Vård- och omsorgsnämnden har i lokalbehovsprognos 2022 uppgivit att lokalen brister i ändamålsenlighet för nämndens verksamhet. Socialförvaltningen har ett pågående arbete om att se över lokaler och organisation för daglig verksamhet och kommer inom ramen för det arbetet att



Datum
2022-05-16

Diarienummer
KFN-2022/117

söka efter ny lokalisering av verksamheten på Visättravägen 23. Kultur- och fritidsförvaltningen bedömer att lokalen efter hyresgästanpassningar skulle kunna vara ändamålsenlig för fritidsgårdsverksamhet.

Visättra industriområde

I dagsläget finns flertalet tomställda lokaler i Visättra industriområde som skulle kunna tillgodose verksamhetens behov. Vid en flytt till någon av dessa lokaler skulle troligen ett så kallat rivningskontrakt erbjudas och verksamheten kan komma att behöva omlokaliseras. Industriområdets läge i området gör dock en sådan lokalisering olämplig utifrån både tillgänglighets- och trygghetsperspektiv.

Tillfällig fritidsgårdsverksamhet i Visättra

Kommunfullmäktige har genom prioriteringen av fritidsgårdsverksamhet i Visättra i mål och budget 2022 inskräpvt vikten av att stärka förutsättningarna för en aktiv och meningsfull fritid för unga i Visättra. På kort sikt så saknas det, vilket ovanstående lokaliseringsutredning påvisar, lämplig lokal för fritidsgårdsverksamhet i Visättra. Förvaltningen kommer tillsammans med kommunstyrelsens förvaltning fortsatt att aktivt leta efter en permanent lösning för att kunna lokalisera fritidsgårdsverksamheten i Visättra.

För att möta behov av fritidsverksamhet i området under innevarande år och fram till att en permanent lokalisering kunnat göras inrättas en tillfällig verksamhet med utgångspunkt från Visättra sportcenter. Fritidsledare kommer att rekryteras som från och med hösten 2022 bedriver verksamhet 3-4 kvällar i veckan i Visättra, både utomhus och i andra befintliga verksamhetslokaler, såsom sporthallen. Under hösten planeras en tillfällig paviljong, typmodell villavagn, som placeras i anslutning till Visättra sportcenter, där vissa inomhusaktiviteter kan bedrivas. I avvaktan på rekrytering av fritidsledare förstärks närvaron av kommunens mobila fritidsledare i Visättra. Denna temporära lösning kan bidra till att närma oss steget mot en permanent lösning för fritidsgårdsverksamhet samt erbjuda ungdomar i Visättra en meningsfull och aktiv fritid under innevarande år.

Ekonomiska konsekvenser

Förvaltningens bedömning är att verksamheten kan starta till hösten och med bemanning och övriga driftskostnader beräknas en kostnad om 500 tusen kronor 2022. För detta ändamål hemställer Kultur- och fritidsnämnden till Kommunstyrelsen om att ta 500 tusen kronor ur medelsreserven avsatt för stärkt fritidsverksamhet i Visättra i anspråk.

Kostnader kommer att tillkomma för den temporära paviljongslösningen. Då dessa kostnader ännu ej är specificerade avser nämnden att återkomma i delår 2 med en ytterligare hemställan till Kommunstyrelsen. Sammantaget kommer den totala avsatta summan om 2 miljoner kronor inte att överskridas.

Bedömningen är att hela den avsatta summan om 2 miljoner kronor kommer att behöva ianspråk tas från och med 2023.



Datum
2022-05-16

Diarienummer
KFN-2022/117

Anja Dahlstedt
Kultur- och fritidsdirektör

Jordanos Kiflemariam
Tf verksamhetschef Ungdom

Bilagor

Bilaga 1. Övergripande lokalprogram för Visättra fritidsgård

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen